4

Проект вносится администрацией города Перми

[image: image1.wmf]

Пермская городская Дума

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений                                                                                                   в решение Пермской городской Думы от 20.11.2012 № 255                               «Об утверждении целевых показателей деятельности
администрации города Перми»

В целях актуализации решения Пермской городской Думы от 20.11.2012    № 255 «Об утверждении целевых показателей деятельности администрации города Перми»

Пермская городская Дума решила:
1. Внести в решение Пермской городской Думы от 20.11.2012 № 255       «Об утверждении целевых показателей деятельности администрации города Перми» изменения:

1.1. в Перечне целевых показателей деятельности администрации города Перми:

1.1.1. задачу 1.1.3 дополнить целевым показателем 7.1 следующего содержания:

	7.1. Доля граждан, положительно оценивающих состояние межнациональных и межконфессиональных отношений, от числа опрошенных
	%

1.1.2. задачу 3.2 дополнить целевым показателем 41.1 следующего содержания:

	41.1. Доля нестационарных торговых объектов, размещенных на землях, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участках / землях, государственная собственность на которые не разграничена, на основании договоров на размещение / договоров аренды в общем количестве нестационарных торговых объектов, размещенных на землях, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участках / землях, государственная собственность на которые не разграничена
	%

1.2. в Методике формирования целевых показателей деятельности администрации города Перми:

1.2.1. дополнить строкой 7.1 следующего содержания:
	7.1
	Доля граждан, положительно оценивающих состояние
межнациональных и межконфессиональных отношений,
от числа
опрошенных
	%
	P = (A1 + A2)/2,

где:

Р – доля граждан, положительно оценивающих состояние межнациональных и межконфессиональных отношений, от числа опрошенных, %;

А1 – доля граждан, положительно оценивающих состояние межнациональных отношений, от числа опрошенных, %;

А2 – доля граждан, положительно оценивающих состояние межконфессиональных отношений, от числа опрошенных, %
	рассчитывается как среднее арифметическое суммы доли граждан, положительно оценивающих состояние межнациональных отношений, от числа опрошенных, и доли граждан, положительно оценивающих состояние межконфессиональных отношений, от числа опрошенных. Используются данные ежеквартального социологического опроса

	управление по вопросам общественного самоуправления и межнациональным отношениям администрации города Перми
	ежегодно, до 01 апреля года, следующего за отчетным периодом

1.2.2. дополнить строкой 41.1 следующего содержания:

	41.1
	Доля нестационарных торговых объектов, размещенных на землях, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участках / землях, государственная собственность на которые не разграничена, на основании договоров на размещение / договоров аренды в общем количестве нестационарных торговых объектов, размещенных на землях, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участках / землях, государственная собственность на которые не разграничена
	%
	[image: image2.wmf]%

100

´

=

нестац

нестац

нестац

О

К

Д

,

где:
Кнестац –  количество нестационарных торговых объектов, размещенных на землях, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участках / землях, государственная собственность на которые не разграничена, на основании договоров на размещение / договоров аренды,
единиц;

Онестац – общее количество нестационарных торговых объектов, размещенных на землях, находящихся в муниципальной собственности,
и земельных участках / землях, государственная собственность на которые не разграничена,
единиц
	рассчитывается как процентное отношение количества нестационарных торговых объектов, размещенных на землях, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участках / землях,
государственная собственность на которые не разграничена, на основании договоров на размещение / договоров аренды к общему количеству нестационарных торговых объектов, размещенных на землях, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участках / землях,
государственная собственность на которые
не разграничена
	департамент экономики и промышленной политики администрации города Перми
	ежегодно, до 01 апреля года, следующего за отчетным периодом

1.2.3. в графе «Источник информации» строк 5, 6, 7, 19 слова «управление социальной политики администрации города Перми» заменить словами
«департамент социальной политики администрации города Перми»;

1.2.4. в графе «Источник информации» строк 30, 31, 72 слова «департамент промышленной политики, инвестиций и предпринимательства администрации города Перми» заменить словами «департамент экономики и промышленной политики администрации города Перми»;

1.2.5. в графе «Источник информации» строк 41, 49, 55, 71 слова «управление по развитию потребительского рынка администрации города Перми» заменить словами «департамент экономики и промышленной политики администрации города Перми».

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2015.

3. Опубликовать решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением решения возложить на комитет Пермской
городской Думы по бюджету и налогам.

Глава города Перми –
председатель Пермской городской Думы                                                     И.В.Сапко